TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
DE ARRENDAMENTO N° 001-94 - APPA,
CELEBRADO EM 06 DE JANEIRO DE 1994, PARA
FORMALIZAR A ALTERAÇÃO DO NOME
EMPRESARIAL DA LOUIS DREYFUS
COMMODITIES BRASIL S.A PARA LOUIS
DREYFUS COMPANY BRASIL S.A.

A UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO
CIVIL- MTPA, criado pela criado pela Lei n.° 13.341, de 29 de setembro de 2016, com sede na
Esplanada dos Ministérios, Bloco "R", CEP: 70.044-902, Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF sob o n°
37.115.342/0001-67, doravante denominado PODER CONCEDENTE, neste ato representado pelo
Ministro de Estado dos Transportes, Portos e Aviação Civil, Sr. Valter Casimiro Silveira, nomeado pelo
Decreto de 02 de abril de 2018, publicado na Edição do D.O.U. de 02 de abril de 2018, resolve
formalizar alteração do nome empresarial do Contrato de Arrendamento n° 001/94- AF`PA, celebrado
em 06 de Janeiro de 1994, alterando os termos que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

Constitui objeto deste apostilamento formalizar a alteração do Nome Empresarial da
empresa LOUIS DREYFUS COMMODMES BRASIL S.A, para LOUIS DREYFUS COMPANY
BRASIL S.A, conforme consta na Ata de Assembleia Geral Extraordinária, realizada em 21 de março
de 2016, registrada na Junta Comercial do Estado de São Paulo sob n° 136.115/16-0.

Braslia, 3O de5VOUS2-Mk0 de 2018.

VALTER C
Ministro de Estado dos 	ns

SILVEIRA
Portos e Aviação Civil

119
3

Inserido ao protocolo 15.638.462-3 por: Rafaelly Goncalves Mayer em: 13/03/2019 10:09. Assinado por: Luiz Fernando Garcia da Silva em: 13/03/2019 11:57. Para mais
informações acesse: http://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código: 437ee291e4bb63ffbf4bfaf9774f9e47

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO: 50000.047773/2017-84. ESPÉCIE: Termo de Apostilamento.
INSTRUMENTO: Contrato de Arrendamento n2  001-94-APPA, celebrado em 06 de
janeiro de 1994. CONCEDENTE: Ministério dos Transportes, Portos e Aviação Civil,
CNPJ/MF n2  37.115.342/0001-67. AUTORIZATÁRIA: LOUIS DREYFUS COMMODITIES
BRASIL S.A., CNPJ/MF n° 47.067.525/0001-08. OBJETO: Formalizar a alteração do
nome Empresarial da empresa LOUIS DREYFUS COMMODITIES BRASIL S.A., para
LOUIS DREYFUS CONIPANY BRASIL S.A, conforme consta na Ata da Assembleia Geral
Extraordinária, realizada em 21 de março de 2016, registrada na Junta Comercial do
Estado de São Paulo sob o n2  136.115/16-0. DATA DA ASSINATURA:20 de novembro
de 2018.

PUBLICADO D.O.U. N° 	3
FM.  02)  	/090(

Ir?.

uimDi/ASSAD - GM/MT

120
3

Inserido ao protocolo 15.638.462-3 por: Rafaelly Goncalves Mayer em: 13/03/2019 10:09. Assinado por: Luiz Fernando Garcia da Silva em: 13/03/2019 11:57. Para mais
informações acesse: http://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código: 437ee291e4bb63ffbf4bfaf9774f9e47

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 	 ISSN 1677-7069 	Ne 223, quarta-feira, 21 de novembro de 2018-

Ministério dos TransporteS,
Portos e Aviação Civil

G/41INETE DO MINISTRO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO: 50000.047773/2017-84, ESPÉCIE: Termo de Apostilamento. INSTRUMENTO:'

Contrato de Arrendamento nu 001-94-APPA, celebrado em 06 de janeiro de 1994.

.CONCEDENTE: Ministério dos Trapsportes, Portos .  e Aviação Civil, CNPJ/MF ne

37.115.342/0001-67. AUTORIZATÁRIA: LOUIS ..DREYFUS COMMODITIES BRASIL S.A.,

CNPJ/MF n 47.067.525/0001-08, OBJETO: Formalizar a alteração do nome Empresarial

da empresa LOUIS DREYFUS COMMODITIES BRASIL'S.A., para LOUIS DREYFUS.COMPANY

BRASIL S.A, conforme consta na Ata da Assembleia Geral Extraordinária, realizada em

21 de março de 2016, registrada na Junta Comercial do Estado de São Paulo sob o na

136,115/16-0. DATA DA ASSINATURA:20 de novembro de 2018.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA •DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS .
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

AVISO DE LICITAÇÃO .
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 18/2018 - UASG 390004

Na Processo: 50000032495201761, Objeto: Aquisição de Switches de borda/acesso, através
do sistema de registro de preços;-  conforme Item 3 do Termo de Referência, contemplando
também a garantia para todos os equipamentos e seus componentes durante o prazo de 60
(sessenta) meses, conforme condições, quantidades e exigências e estimativas estabelecidas
no Edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 16. Edital: 21/11/2018 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Csplanada Dos Ministerros, Ed.sede, SI, Sala 211.,
- BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.biledltal/390004.5,00018-2018„
Entrega das Propostas: a partir de 21/11/2018 às 08h09 no sita www.comprasriet.gov.br.
Abertura das Propostas: 03/12/2018 às 091130 no sita www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Pedidos de esclarecimentos pelo email cplint@transportes.gov.bi ,

ANTONIO AUGUSTO DE LIMA
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/11/2018) 390004-00001-2018NE800243

AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL
EDITAL DE INTIMAÇÃO

Pelo presente Edital, nos termos dos arts. 292 da Lei na 7.565, de 19 de dezembro de 1986, e 26, § 4e, da Lei na 9.784, de 29 de janeiro de 1999, por terem sido
frustradas as tentativas de Intimação pela via postal, fica o Interessado intimado quanto à possibilidade de agravamento da sanção aplicada, bem como quanto à juntada de novos
documentos aos autos dos.  Processos indicados na tabela abaixo.

Fica oportunizado o prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação deste Edital, para que, querendo, apresente sua defesa antes da decisão final, a serem endereçadas
à Gerência Técnica de Execução da Ação Fiscal - GTFI/GEOP/SFI, localizada no Setor Comercial Sul, Quadra 9, Lote C, Edifício Parque Cidade Corporate, Torre A, 65 Andar. Brasília
(DF), CEP 70308-200.

Informações adicionais podem ser solicitadas por e-mail, no endereço gtfi@anae.gov.br.

INTERESSADO • CNPI/CPF AUTO DE INFRAC,A0

'PROCESSO  5.e.m1

000S8.033542/2D18.10

HYALANA BIANCHIN DOS PASSOS 05311á0.701-33 CO6117/2018

EDVALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Gerente Técnicb

EDITAL DE INTIMAÇÃO •

Pelo presente edital, nos termos do art. 26, § 45; da Lei ne 9.784, de 29 de janeiro de 1999, na, Lei ne 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e por terem sido frustradas
as intimações pela via postal, fica o autuado abaixo Identificado Intimado a tomar ciência dos autos, pessoalmente, no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da data da publicação •
do- presente edital, com a finalidade de concluir o processo de' desligamento da Agência Nacional de Aviação Civil. - ANAC.

Local de comparecimento: Gerência de Administração de Pessoas, da ANAC, localizada no - Setor Comercial Sul - Quadra 09 - Lote C - Edifício Parque Cidade Corporate
- Torre A, 32  andar, no período de 106 as 18h.

• Informações adicionais podem ser solicitadas por meio do e-mall: gestaodepessoas@anaegov.br. 	 •
Por fim, fica o Intimado ciente de que, decorrido o prezo de 10(dez) dias sem que haja a interposição de recurso, transcorridbs 75 (setenta e cinco) dias, contados. a

partir da data deste Edital e persistindo a ausência do pagamento, o devedor poderá ter seu nome incluido no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados- do Setor -Público
Federal - CADIN, nos termos da Lei ne 10.522, de 19 de julho de 2002, e respectivo encaminhamento à Procuradoria-Geral Federal PGF desta Agência para inscrição em Divida
Ativa e execução judicial do débito.

PROCESSO

AUTUADO

00068.000839/2018-09

ANDRESSK PANNEBECKER DOS SANTOS

SÔNIA RODRIGUES E SILVA
Gerente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2  25/2018 - UASG 113214

NP Processo: 00067000181201837, Objeto: Contratação de serviços comuns de engenharia
para manutenção preventiva, corretiva e serviços eventuais nos sistemas, equipamentos e
instalações da Anac em Recife/PE, conforme condições, quantidades "e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 21/11/2018
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Scs Q. 09, Lote C, Torre a - Ed.
PaYque Cidade Corporate, Setor Comercial Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.biledital/113214-5-00025-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 21/11/2018 às 08h00 no sita www.comprasnetgov.br. Abertura das Propostas:
03/12/2018 às 10h00 no sita www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

GISELE APARECIDA GONCALVES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIASG5et - 20/11/2018) 113214-20214-2018NE80,00(11

RETIFICAÇÃO

No Edital de Intimação da sociedade empresária SÃO FRANCISCO ADM.
AEROPORTUARIO E RODOV. LTDA., publicada no Diário Oficial da União de 20 de novembro
de 2018, Seção 3, página 190, onde se lê: "...atualizado até 31 de novembro de 2018...",
leia-se: "...atualizado até 30 de novembro de 2018...".

RETIFICAÇÃO

No Edital de Intimação da sociedade empresária SÃO FRANCISCO ADM.'
AEROPORTUARIO E RODOV. LTDA., publicada no Diário Oficial da União de 20 de
novembro de 2018, Seção 3, página 190, onde se lê: "...atualizado até 31 de novembro
de 2018...", leia-se:: "...atualizado até 30 de novembro de 2018...".

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO

GERÊNCIA. DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Ne 28/2018 - UASG 393001

Ne Processo: 50501294828201883. INEXIGIBILIDADE N9  25/2018, Contratante: AGENCIA
NACIONAL DE TRANSPORTES -TERRESTRES - ANTT. CNPJ Contratado: 10785597000180.

Contratado : , PAUSADE BRASIL COMERCIALIZADORA -DE SOFTWARES LTDA.. Objeto:

Fornecimento de Upgrade do software DECISION TOOLS SUITE INDUSTRIAL Fundamento Legal:
Lei 8.666/1993. Vigência: 26/10/2018 a 26/1012019. Valor Total: R$10.856,00. Fonte: 250392500
- 2018NE801448 Fonte: 100000000- 2018NE801449. Data de Assinatura: 26/10/2018.

(SICON - 20/11/2018) 393001-39250-2018NE800100

O
te. documento pode mr vanficado no andaram eletrônico
http://aAnw.ln.gov.br/amentkidada  Mon. pelo Mdigo 05302018112100119

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Ne 5/2018 - UASG 393001

Número do Contrato: 41/2014. Na Processo: 50500132190201341, PREGÃO SISPP 145
36/2014. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES -TERRESTRES • ANTT. CNPJ
Contratado: 07094346000145. Contratado : G4F SOLUCOES CORPORATIVAS ITDA -Objeto':
A prorrogação do contrato por mais 12{doze) meses. Fundamento Legal: Lei n28.666/93 .
Vigência: 08/12/2018 a .08/12/2019. Valor Total: R$5.668.679,88. Fonte: 174039282 -
2018NE801565. Data de Assinatura: 19/11/2018.

(SICON - 20/11/2018) 393001-39250-2018NE800100

COMPANHIA DAS DOCAS DO ESTADO DA BANIA •

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: PrimeiroTermo Aditivo ao Contrato Mi 036/2017. Contratante: CODEBA.
Contratado: JS Comercial e Técnica Ltda-EPP, Objeto: Prorrogar a vigência e prazo de
execução por mais 12 meses a partir de 30/11/2018. Data da Assinatura: 08/11/18.
Signatários: Rondon Brandão do-Vale e Carlos Henrique Taboada (Diretores da CODEBA) e
Jefferson Uderico Alves de Santana Filho (Sócio da Contratada).

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO

Á Companhia das Docas do Estado da Bahia (CODEBA) torna pUblica, para
conhecimento dos interessados, a prorrogação do prazo para entrega da documentação

referente ao Chamamento Público para seleção de 3 (três) profissionais para compor

seu Comité de Auditoria Estatuária (COAUD), instituído em cumprimento ao Artgo 9°,

Inciso III da Lei n' 13.303/2016. O Edital está disponível no sitio www.ttodeba.com.br.
Os Interessados deverão encaminhar formulário de inscrição • Anexo I élo Edital,

devidamente preenchido, acompanhado cie currículo, e demais anexos necessários -

Anexos II, III, IV, que serão recebidos no Protocolo Geral da COELHA, 'que fica

localizado na Avenida da França, n' 1551, Comércio, Salvador - Ba, a/c da Comissão

responsável pela Execução e Acompanhamento do Processo Seletivo dos integrantes do
COAUD, até o dia 23 de novembro; das 081100 .às 17h00.

RONDON BRANDÃO DO VALE
Diretor-Presidente 	•

RETIFICAÇÃO .

No extrato do Termo Aditivo ao Contrato rie 024/2015 publicado no DOU de •

16/11/2018, na 220, seção 3, "onde se lê'. :..Contratado: Brasileira de Tecnologia de
Convênios HAAG 51k.. Leia-se: ...Contratato: Ticket Soluções HDFGT 5/A..."

Documento assinado dignalmant• conforme MP nº 220.3.? do 	 ICP .
InstisM-a Infraastrutum de Chaves Pnblitas 	 Braall .

121
3

Inserido ao protocolo 15.638.462-3 por: Rafaelly Goncalves Mayer em: 13/03/2019 10:09. Assinado por: Luiz Fernando Garcia da Silva em: 13/03/2019 11:57. Para mais
informações acesse: http://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código: 437ee291e4bb63ffbf4bfaf9774f9e47